

Min. Bevin mówi:

Nie ma obawy wojny w obecnym pokoleniu

LONDYN (obsł. wł.).
Brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin przemawiając na zgromadzeniu górników w północnej Anglii omówił wczoraj polityczne i go-

spodarcze potrzeby Europy i wyraził swą wolę pracowania dla utrwalenia pokoju. Wielka Brytania nie mniej niż Francja musi zwracać uwagę na swoje bezpieczeństwo, nie może pozwolić na

odrodzenie niemieckiej agresji i za żadną cenę do tego nie dopuści. Mówiąc o konferencji międzynarodowej minister Bevin powiedział, że nie należy upadać na duchu z powodu rozlicznych trudności. Zaznaczył on, że trzeba pamiętać, iż chodzi o skomplikowane zagadnienia. Błędna decyzja, zniecierpliwienie i kłótnia może oznaczać zgubę dla naszych dzieci za 30 lub 40 lat. Zdaniem ministra nie ma żadnej obawy nowej wojny w obecnym pokoleniu, ale należy starać się o zbudowanie pokoju.

Wyraził on nadzieję, że Wielka Brytania znajdzie sposób zbliżenia Stanów Zjednoczonych z Rosją.

Parlament amerykański uchwalił pomoc ale nie dla Europy wschodniej

LONDYN (obsł. wł.).
Amerykańska Izba Reprezentantów uchwaliła w piątek program pomocy dla państw europejskich na sumę miliarda dolarów. Program zostanie wprowadzony w życie wobec likwidacji UNRRA. Ustawa rozważana będzie obecnie w senacie.

Podczas debaty na ten temat przewodniczący komitetu pomocy powiedział, że kraje Europy wschodniej nie otrzymają pomocy z Ameryki, dopóki nie zastosują się do warunków amerykańskich. Izba odrzuciła poprawkę wniesioną przez jednego z postów republikańskich, która sugerowała, iż państwa europejskie nie biorące udziału w debatach nad planem ministra Marshalla w sprawie odbudowy Europy, nie powinny

otrzymać żadnej pomocy. Izba Reprezentantów zatwierdziła ostatecznie program pomocy dla Grecji i Turcji wynoszący 400 mil. dolarów.

Walka o węgiel Zagłębia Ruhry Rozdźwięki angielsko-amerykańskie

WARSZAWA (P. R.).
Rząd brytyjski złożył departamentowi stanu w Waszyngtonie oficjalną notę proponującą, by projektowane rozmowy brytyjsko-amerykańskie w sprawie Zagłębia Ruhry zostały rozszerzone i dotyczyły wszystkich zagadnień gospodarczych połączonych anglo-amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech. Nota zaznacza, że gdyby propozycje angielskie nie zostały przyjęte przez rząd amerykański, wówczas rozmowy w sprawie węgla niemieckiego pomiędzy dwoma delegacjami powinny odbyć się w Berlinie.

Obie propozycje zostały przez departament stanu odrzucone.

Zastępca sekretarza stanu oświadczył, że rząd Stanów Zjednoczonych uważa, iż rozmowy powinny dotyczyć wyłącznie węgla niemieckiego. Poza tym przeniesienie rozmów jest dla Stanów Zjednoczonych niewykonalne z tego względu, że większość rzeczoznawców amerykańskich przybyła już do Waszyngtonu.

Zastępca sekretarza stanu dodał, że rządowi brytyjskiemu chodziło o odbycie dyskusji na temat budżetu połączonej strefy brytyjskiej i amerykańskiej. Wielka Brytania stwierdza, że nie może ponosić połowy kosztów okupacji połączonych stref, gdyż jej rezerwy są na wyczerpaniu.

Francja zagrożona planem Marshalla

LONDYN (API).
Radio londyńskie donosi, że ambasador Francji w Waszyngtonie, Henri Bonnet zawiadomił

wczoraj wieczorem departament stanu, iż Francja obstaje stanowczo przy swym stanowisku odnośnie podniesienia poziomu produkcji przemysłowej w Niemczech. Ambasador Bonnet stwierdził na konferencji prasowej: „Na temat Niemiec nie powinny zapadać żadne decyzje, które mogłyby zagrażać pokojowi w szczególności w chwili, gdy 16 narodów Europy prowadzi rokowania gospodarcze. Nie powinno się podejmować żadnych kroków, które mogłyby narazić na szwank rokowania w sprawie planu Marshalla. Bonnet dodał, że życzeniem Francji jest, by Niemcy wydobylały więcej węgla, nie może jednak zgodzić się na to, by węgiel ten był używany do wyrobu niemieckiej stali. Francja nigdy się nie zgodzi na politykę „faktów dokonanych”.

Zamach na członków rządu burmańskiego

LONDYN (obsł. wł.).
Wczoraj rano dokonano zamachu na członków rządu burmańskiego na posiedzeniu rady wykonawczej w Rangunie. Londyński urząd do spraw Burmy, który ogłosił tę wiadomość utrzymuje, że 5 ministrów burmańskich zamordowano. Brak dalszych szczegółów o zamachu.

Druga wizyta gen. Montgomery'ego w Moskwie

WARSZAWA (P. R.).
Szef brytyjskiego sztabu imperialnego, marszałek Montgomery, uda się we wrześniu do Moskwy.

Dymisja

amerykańskiego ministra wojny

NOWY JORK (PAP).
W czwartek podał się do dymisji amerykański minister wojny Robert Patterson.

Prezydent Truman wyznaczył na to stanowisko dotychczasowego wiceministra wojny generała S. Royalla.

Ameryka nie chce wpuszczać emigrantów europejskich

WASZYNGTON (API).

Komisja sędziowska Izby Reprezentantów odłożyła ustawę o przyjęciu 400 000 uchodźców europejskich do USA przynajmniej do końca roku. Jak wiadomo, przed paru dniami prezydent Truman i minister Marshall skłaniali kongres do szybkiego zatwierdzenia ustawy, umożliwiającej wjazd do Stanów Zjednoczonych uchodźców w liczbie 100 000 rocznie przez najbliższe 4 lata.

Konflikt holendersko-indonezyjski przed Trybunałem Międzynarodowym

LONDYN (PAP).

Agencja Reutera donosi z Batawii, że wicepremier rządu Republiki Indonezyjskiej dr Gani oświadczył, że rząd jego ma zamiar zwrócić się do Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości albo do Rady Bezpieczeństwa ONZ z prośbą o arbitraż w sprawie konfliktu z rządem holenderskim. Spór pomiędzy Republiką Indonezyjską a rządem holenderskim powstał na tle propozycji Holandii utworzenia tymczasowego rządu Indonezji, do którego miał wejść gubernator holenderski Hubertus van Mook. Rząd indonezyjski odrzucił kandydaturę van Mook'a.

Sytuacja w Indonezji naprężona

LONDYN (obsł. wł.).

Doniesienia z Indonezji wskazują na rosnące naprężenie w tym kraju. Wicepremier rządu indonezyjskiego powiedział, że jedynym sposobem wyjścia z impasu jest bezwzględne zastosowanie się do żądań Holandii, Holandia domaga się prawdziwego zastosowania umowy listopadowej dającej ludności indonezyjskiej możliwość stworzenia samorządu.

Walka okrętów brytyjskich z okrętem żydowskim Dwa kontrtorpedowce uszkodzone

JEROZOLIMA (PAP).

5 kontrtorpedowców i 1 krążownik brytyjski zatrzymali w odległości 17 mil od wybrzeży palestyńskich statek „President Warfield”, wiozący 4500 nielegalnych imigrantów żydowskich, w tym 655 dzieci. Statek usiłował umknąć ścigającym go okrętom brytyjskim i został poważnie uszkodzony. Uszkodzone zostały również dwa kontrtorpedowce angielskie.

Marynarze brytyjscy, którzy uzbrojeni w rewolwery i palki wdarli się na pokład statku „President Warfield”, musieli stoczyć zacieklą walkę ze stawiającymi opór pasażerami, by przedostać się do budki sterowej i zatrzymać okręt. Z obu stron w walkach użyto gazów łzawiących.

Co najmniej trzech marynarzy brytyjskich doznało obrażeń. Ofiary wśród imigrantów są znacznie większe. Nielegalna rozgłośnia żydowska „Głos Izraela” podała, że w utarcce, jaka

wywiązała się na pokładzie okrętu, 1 Żyd został zabity a ponad 125 odniosło rany, w tym 25 ciężkie.

JEROZOLIMA (PAP).
Oficjalnie podano do wiadomości, że statek „President Warfield”, wiozący 4500 nielegalnych imigrantów żydowskich, przybył do Haify pod eskortą krążownika i kontrtorpedowców brytyjskich.

JEROZOLIMA (PAP).
Na znak protestu przeciwko zatrzymaniu przez okręty brytyjskie statku z imigrantami żydowskimi około 200 tysięcy Żydów w Tel-Awivie ogłosiło strajk.

Wszystkie sklepy i przedsiębiorstwa były zamknięte.
Do podobnych demonstracji doszło również w dzielnicy żydowskiej w Haifie.

Nowi generałowie w Wojsku Polskim

WARSZAWA (PAP).
Z okazji Święta Odrodzenia Polski w trzecią rocznicę ogłoszenia manifestu PKWN w dniu

22 lipca 1944 r. — na wniosek ministra obrony narodowej Marszałka Polski M. Zymierskiego i na podstawie uchwały Rady Państwa, mianował Prezydent Rzeczypospolitej za wybitne zasługi i wzorową służbę sześciu nowych generałów.

Stopień generała brygady otrzymali następujący pułkownicy: Gembal Aleksander, Gorecki Jan, Grabczyński Florian, Kirchmayer Jerzy, Małek Stanisław i płk-lekarz w stanie spoczynku Gilewicz Zygmunt.

Rada społeczno-ekonomiczna O.N.Z. rozważy sprawy

1. SPRZEDAŻY NAFTY
2. ŚWIATOWEJ KONFERENCJI PRASOWEJ
3. PRAW CZŁOWIEKA
4. OPIEKI NAD DZIECKIEM

LONDYN (obsł. wł.).

Piąta sesja rady społeczno-ekonomicznej ONZ rozpoczęła narady w Nowym Jorku. Biorą w nich udział przedstawiciele 18 narodów, w tym przedstawiciele Wielkiej Piątki. Między różnymi sprawami o międzynarodowej doniosłości, nad którymi Rada będzie się zastanawiać, znajduje się

wniosek powołania instytucji światowej pod auspicjami Narodów Zjednoczonych, która by miała na celu kontrolę sprzedaży ropy naftowej. Międzynarodowy związek kooperatywy pragnąłby, aby nafta była sprzedawana na zasadach handlowych odpowiadających ruchowi kooperatywnemu. Na początku brana jest pod uwagę nafta ze Środkowego Wschodu. Poza tym konferencja ma się zająć m. in. sprawozdaniem na światową konferencję prasową w związku z wymianą informacji, jaka ma się odbyć w Europie na wiosnę, opracowaniem międzynarodowego projektu praw człowieka oraz sprawozdaniem na temat powstania światowej opieki nad 60 milionami niedożywionych i zaniedbanych dzieci.

Przegrywamy z Rumunami
Polska — Rumunia 1:2 (0:1)

Szczegółowe sprawozdanie specjalnego wysłannika naszej Redakcji zamieścimy w jutrzejszych „Nowinach Sportowych”.

